



Tarnowskie Góry, dnia 16.09.2024r.

ZP/AiZ - 534/2024

Wszyscy wykonawcy

W związku z zapytaniem dotyczącym zaproszenia do składania ofert na dostawę leków nr ZP/AiZ-524/2024 z dnia 10.09.2024r., Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Do §1 ust. 5 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §1 ust. 5 wzoru umowy jest nazbyt ogólny, gdyż na jego podstawie, wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym, wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 ust. 5 wzoru umowy, w taki sposób, aby określone zostały minimalne, gwarantowane ilości zamawianego asortymentu.

Odpowiedź:

W sprawie §1, ust. 5 wzoru umowy – Zamawiający nie wyraża zgody.

Ilość poszczególnych pozycji asortymentowych jest ilością szacowaną na podstawie zużycia leków w latach ubiegłych. Nie ma możliwości wskazania minimalnej ani maksymalnej ilości, a tym bardziej faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia.

Zamawiający oszacował wielkość zamówienia na podstawie rocznego zużycia leków, dodatkowo uwzględniając ewentualne zwiększone zapotrzebowanie w wysokości ok. 20 % na rzecz zagwarantowania bezpieczeństwa pacjentów oraz ciągłości opieki.

Pytanie 2:

Do §1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie w §1 po ust. 6 dodatkowej klauzuli waloryzacyjnej umożliwiającej dokonanie waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

§ 1 ust. 6 wzoru umowy określa sytuacje, w których dopuszczalne są zmiany cen, natomiast § 7 ust. 2 przewiduje prawo Wykonawcy do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia bez podania przyczyny.

Pytanie 3:

Do §6 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opóźnienie dostawy w wysokości 0,1% wartości brutto NIEDOSTARCZONEJ części dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4:

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź:

W stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną NIE aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” ani „zagrożenia niewypłacalnością”.

Według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki NIE staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

W toku trwania umowy wynikającej z niniejszego postępowania Zamawiający nie zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 15 maja 2015r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2022 poz. 2309 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.2022 poz. 1520 z późn. zm.). W ciągu całego czasu prowadzenia działalności nie wystąpiła konieczność korzystania z ww. narzędzi przez Zamawiającego.

Pytanie 6:

Pakiet 5 zadanie 8: Czy zamawiający dopuści Opatrunek hydrożelowy 7,5g zamiast 8g?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.